日本体育測定評価学会 平成 22年 度 総会 議事録

日 時 :平成 23年 2月 27日 (日)12:08～ 12:50

場 所 :石川県政記念 し いのき迎賓館  3階 セ ミナールームB

出席者 :139名 (会場出席者 45名 ,書 面出席者 94名 )

〔配布資料〕 日本体育測定評価学会平成 22年 度総会資料 1～ 9

1 開 会の辞 村 瀬理事長が議場に開会を宣言 した。

2 学 会会長挨拶 ヽ出村学会会長錬 大会筆 より開会の挨拶があった

3 議 長団選出

村瀬理事長が議長の選出を諮 り,会 場からの推薦が無かつたため,理 事長から村瀬訓生先生(東京

医科大学)および白石まりも先生(二松学舎大学)の推薦がなされ承認の上,議 長に選出された 議

長は出席者数を上記の通 り確認 し,こ の会議の成立と議事開始を宣言 した 議 事録署名人には,

議場の山田孝禎先生(福井工業高等専門学校)と中田由夫先生(筑渡大学)を指名 し承認された

4.議 案

I 報 告事項

1)村瀬理事長より総会資料 1に 基づき平成 21年度事業報告がなされ了承された

2)武藤会計担当理事より総会資料 2に 基づき平成 21年 度会計報告がなされ了承された ま た,岩

下監事より総会資料 2に 基づき平成 21年 度会計監査報告がなされ了承された

3)武藤理事(日本体育測定評価学会第 9回 大会事務局担当)よ り総会資料 3に 基づき第 9回 大会会

計報告がなされ了承された

4)村瀬理事長より総会資料 4に 基づき平成 22年度事業中間報告がなされ了承された

5)武藤会計担当理事より総会資料 5に 基づき平成 21年 度会計中間報告がなされ了承された

6)長澤理事(研究推進 ・研究助成委員会委員長)より総会資料8に基づき研究助成事業報告がなさ

れ了承された

工 審 議事項

1)平成 22年度功労賃(案)について,村瀬理事長より今年度の功労賞選考方針と総会資料8に基づ

き候補者の学会役員歴などが紹介され,岩 崎義正氏,岩 下 玲 氏,大 内哲彦氏,片 尾周造氏,

吉儀 宏 氏の5名 に功労賞を授与する原案が承認された

2)平成 22年度学会賞 ・奨励賞(策)について,武 藤学会賞選考委員長より総会資料8に基づき説明

があり,学 会賞は中谷敏昭氏,奨 励賃は大場 渉 氏に授与する原案が承認された

3)平成 22年度事業計画(案)について,村 瀬理事長より事業計画案の立案の方針についての説明が

1/2

なされた後,総 会資料 6に 基づき各事業について説明があり,原 案が承認 された

4)平成 23年度予算(案)について,村 瀬理事長より会員数の推移などに基づく予算編成方針につい

ての説明がなされた後,総 会資料 7に 基づき説明があり,原 案が承認 された

5)会長提案の常任理事設置(案)について,村 瀬理事長より総会資料 9に 基づき設置の趣旨などの

説明があり,学 会役員選出に関する規定(改正案)に第 3回 理事会で指摘があつた第 3条 の文言

削除と付則の施行年の修正を加えた案および新規作成の日本体育測定評価学会常任理事規定

(案)の付則の適用年の誤 りを修正 した案が示され,原 案が承認 された

5 表 彰

出村会長から,「功労賞」は当日総会出席の岩下 玲 氏,大 内哲彦氏および片尾周造氏へ枝与され

た=f学 会賞Jは 中谷敏昭氏 イ奨励賞]は 大場 渉 氏へ授与された 分 科会企画 F優秀発表」の

賃状は大蔵倫博氏,佐 藤 進 氏,高 橋信二氏,山 次俊介氏,吉 田雄大氏に援与された

6 議 長団解散 議 長は議事の終了を宣言 し議長団は解散 した

7 閉 会の辞 村 瀬理事長が総会の終了を宣言 した

この議事録が適正に作成 されていることを証するため, ここに署名 し押印する

平成 23年 3月 8日

議事録署名人

議事録署名人

▲!口石f輛撥

ヤ、η傷欠勧

潟守

匂 れ ユリ韓静

議

長議

ユ
〓
ク

死カ介

2/2

以 上